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در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛
سند سیاست ها و الزامات کلان خدمات ابری تهیه شد

سند سیاســت ها و الزامات کلان خدمات ابری در پژوهشگاه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تهیه شد. 

با پایان پروژه »استخراج طرح کلان و الزامات امنیتی خدمات ابری و خدمات امنیتی ابری« 
ضمن تهیه مدل مرجع امنیت خدمات ابری شامل بازیگران، اهداف و کنترل های امنیتی و 

سطوح حساسیت بهره برداران، سند سیاست ها و الزامات کلان خدمات ابری تهیه شد.
محسن مؤذن مجری پروژه با بیان این مطلب افزود: برای این منظور، لیست خدمات ابری 
و ارائه دهندگان خدمات ابری و ارائه دهندگان خدمات ممیزی ابری در پژوهشگاه ICT مورد 
بررسی قرار گرفت.وی افزود: سپس نسبت به شناسایی تهدیدات و چالش های امنیتی از دیدگاه 
بهره برداران مختلف بر اســاس سطح حساسیت و نوع نهاد بهره بردار )دولتی، خصوصی یا 
واسطه ها( اقدام شد.مؤذن گفت: در ادامه، سیاست های کلان، الزامات امنیتی، اهداف امنیتی و 
کنترل های مربوطه در چارچوب یک مدل مرجع امنیتی برای سطوح حساسیت مختلف تدوین 
شد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به حساسیت های بالاتر ارائه دهندگان خدمات امنیتی مبتنی 
بر ابر، به طور خاص برای اینگونه عرضه کنندگان الزامات اضافی امنیتی و به علاوه الزامات 

کارکردی این دسته از خدمات ابری مورد بررسی عمیق تر قرار گرفت.

 امضای تفاهمنامه همکاری شرکت مخابرات
 با کارخانجات شهید قندی

شرکت مخابرات ایران و گروه کارخانجات 
شهید قندی یزد در چهارمین روز از برگزاری 
نمایشگاه تله کام تفاهم نامه همکاری مبتنی 
بر برنامه ریزی مشترک و حمایت از صنایع 

داخلی امضا کردند.
این تفاهم نامه به امضای مهندس سلطانی مدیرعامل 
مخابرات و مهندس عسگری مدیر کارخانجات شهید 
قنــدی با موضوع قــراداد خرید و ســفارش کابل در 

سال های آینده به امضا رسید. بر اساس این گزارش، مهندس سلطانی در این مراسم با اشاره 
به اینکه شــرکت مخابرات ایران ۵ سال سابقه در تولید صنایع مخابراتی دارد گفت: یکی از 

شرکت های مهم در حوزه تولید صنایع مخابراتی، گروه کارخانجات شهید قندی است.
وی افزود: در نمایشگاه امسال با دو شرکت مهم ارگ جدید در مورد مودم و گروه کارخانجات 
شهید قندی در مورد خرید کابل، سیم مسی و فیبر نوری تفاهم نامه های همکاری در جهت 

توسعه تولیدات داخلی منعقد شد.
مهندس سلطانی با اشاره به اینکه صنعت ICT با این گونه فعالیت ها رشد مطلوبی در پیش 
دارد، گفت: تولیدات این مجموعه به منظور توسعه زیرساخت های مخابراتی به استفاده می رسد 
و امیدواریم در آینده همکاری ها گسترش یابد.در ادامه، مهندس عسگری مدیر کارخانجات 
شهید قندی نیز گفت: این شرکت بیش از ۳۰ سال در تولید زیر ساخت های مخابراتی فعال 
بوده است و با تفاهم نامه جدید، بیش از پیش هم نیاز مخابرات و هم نیاز اکو سیستم فناوری 

ارتباطات کشور تامین می شود.

فضاپیمای »دارت« چشمانش را گشود 
ماهواره DART ناسا دو هفته پس از آنکه از مقر فضایی وندربرگ به فضا 
پرتاب شد، چشمان خود را باز کرده و نخستین تصاویر از محیط اطرافش 

را به زمین ارسال کرد.
این عملیات نقطه عطفی برای فضاپیما و همچنین تیم DART به حساب می آید. مهندسان 
و محققان حاضر در مرکز عملیات پروژه مذکور پس از ارتعاشات شدید پرتاب و تغییر ناگهانی 

دمای محیط ابزار به ۸۰- درجه سانتیگراد در فضا، منتظر نشانه ای از موفقیت پروژه بودند.
زیرا بخش های تلسکوپی این ابزار نسبت به هرگونه حرکتی حتی به کوچکی ۵ میلیونم متر 

حساس هستند و تغییری کوچک در ابزار، پیامدهای جدی خواهد داشت.
اما در ۷ دسامبر فضاپیما درپوش دوربین تلسکوپی DRACO را باز کرد و نخستین تصویر 
از محیط اطرافش را پس از ثبت به زمین فرستاد. این تصویر در فاصله ۲ میلیون مایلی زمین 
ثبت شده که هرچند بسیار زیاد به نظر می رسد اما در مقیاس ستاره شناسی بسیار کوتاه است. 
در عکس ثبت شده ستارگان درخشان در پس زمینه سیاه فضا در نزدیکی محل صورت فلکی 
برسائوس، برج حمل و برج ثور قرار داشتند.تیم ناوبری DART در آزمایشگاه JPL ناسا 
از این ستارگان استفاده کرد تا جهت دقیقDRACO را تعیین کند. به این ترتیب نخستین 
اندازه گیری ها از شیوه قرار گرفتن دوربین نسبت به فضاپیما فراهم شده است. با کمک این 
اندازه ها تیم DART می تواند فضاپیما را طوری حرکت دهد که DRACO را به سمت 
اشیای آسمانی مورد نظر بگیرد.این ابزار در ۱۰ دسامبر نیز تصویر دیگری در صورت فلکی ارابه 
ران)Auriga( ثبت کرده است که شامه خوشه ای از ستاره ها در فاصله ۴۲۰۰ سال نوری از 
زمین است. ثبت تصاویری با تعداد زیادی ستاره به محققان کمک می کند نقص های بصری 
تصاویر را برطرف و همچنین میزان درخشان بودن اجسام را کالیبربندی کنند.DART در 
حقیقت نخستین ماموریت آزمایش دفاع سیاره ای جهان است که توسط ناسا به فضا پرتاب شده 
است.قرار است فضاپیمای DART به سیارکی کوبیده تا مشخص شود در صورتیکه در آینده 
 DART سیارکی تهدید کننده برای زمین کشف شود، این روشی کارآمد است یا خیر. عملیات
یک سیارک دوتایی که شامل دو صخره است و Didymos نام دارد را هدف گرفته است. 

 Ultra Galaxy S۲۲ تصاویر با کیفیت تر در 
با هوش مصنوعی 

اطلاعات جدید نشان می دهند که سامسونگ 
گوشــی گلکســی اس ۲۲ اولترا را با یک 
فناوری هــوش مصنوعی روی دوربین ۱۰۸ 

مگاپیکسلی آن ارائه می دهد. 
پوستر های جدید لو رفته از گوشی هوشمند سامسونگ 
گلکسی اس ۲۲ اولترا به ما دیدی از طراحی و قرارگیری 
دوربین ها در گوشــی های هوشــمند پرچمــدار آینده 
سامســونگ را می دهند و اطلاعــات جدید و جزئیات 

بیشتری در مورد دوربین ها و قابلیت های سامسونگ گلکسی اس ۲۲ اولترا را فاش می کند.پایگاه 
IceUniverse که منبع برجسته ای در حوزه گوشی های هوشمند است، اکنون تصویری از 
رابط کاربری دوربین Ultra Galaxy S۲۲ را به اشتراک گذاشته است که این واقعیت را تایید 
می کند که گوشی هوشمند گلکسی اس ۲۲ اولترا در واقع با دوربین اصلی ۱۰۸ مگاپیکسلی عرضه 
می شود و عکس هایی با نسبت تصویر ۳:۴ را ثبت می کند.بر اساس اطلاعات فاش شده، گوشی 
گلکسی اس ۲۲ اولترا سامسونگ دارای ویژگی بهبود جزئیات هوش مصنوعی در رابط کاربری 
دوربین خواهد بود. این به کاربر کمک می کند تا در مقایسه با تصاویر معمولی ۱۰۸ مگاپیکسلی 
که در Ultra Galaxy S۲۲ ثبت می شوند، جزئیات، رنگ ها و عکس های روشن بیشتری را 
ثبت و ضبط کند.در حال حاضر هیچ اطلاعاتی در دست نیست که آیا این ویژگی فقط در گلکسی 
اس ۲۲ اولترا در دسترس خواهد بود یا اینکه سامسونگ این ویژگی را به گلکسی اس ۲۱ اولترا 
و بقیه خانواده اس ۲۲ نیز اضافه خواهد کرد. توجه داشته باشید که انتظار می رود با گرفتن یک 
تصویر ۱۰۸ مگاپیکسلی با این حالت هوش مصنوعی، تصاویر از نظر حجم کمی بزرگتر از تصاویر 

معمولی باشند و همچنین پردازش تصویر، ممکن است چند ثانیه طول بکشد.

اخبار کوتاه 

اپــل با تایید ویژگی های جدید و توســعه 
امکانات نقشه خود آن را در اختیار کاربران 

بیشتری در نقاط مختلف دنیا قرار داد. 
شرکت اپل اعلام کرد که ویژگی های ناوبری نسل 
جدید، مورد تایید این غول فناوری قرار گرفته اســت. 
در حال حاضر این فناوری برای کاربران بیشــتری در 
دسترس است. هدف اپل توسعه نقشه ها جهت تبدیل شدن به یک جایگزین مناسب با امکانات 
کامل برای نقشه های گوگل است. اخیراً، غول فناوری مستقر در کوپرتینو صفحه قابلیت دسترسی 
به ویژگی ها را با اطلاعات بیشتر به روز کرده است. مهمترین نکته راه اندازی راهنمای خطوط در 
جبل الطارق است. البته محدودیت های سرعت همچنان در استرالیا وجود دارد. هر دو بخشی از 
تجربه بازنگری شده Apple Maps هستند. اپل این قابلیت ها را به صورت مرحله ای در اختیار 
کاربران قرار می دهد. مشخص شدن مکان دقیق در آخرین به  روز رسانی نقشه های اپل نیز فعال 

شده است. در حال حاضر این مورد در فیلادلفیا، سن دیگو و واشنگتن دی سی فعال است.
آپشن پشتیبانی حمل ونقل نیز در کانبرا، هاوایی، هنک کنگ، ایتالیا، ژاپن و چندین مکان در ایالات 
متحده مانند مینه سوتا و واشنگتن ارائه شده است. همچنین اپل مسیر های دوچرخه سواری را در 
بوستون و فیلادلفیا در نسل جدید ناوبری خود ارائه می دهد. همچنین مسیر های پیاده روی مبتنی 

بر واقعیت افزوده ویژگی نسل جدید Apple Maps است. 

محققان در یک تیم اســتارت آپی موفق به طراحی و تولید کپسول هوشمند 
فناوری کاربردی برای ارســال گزارش هایی منظم از دستگاه گوارش فرد به 

پزشک شده اند.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری، کپسول هوشمند فناوری نوظهوری است که به 
کمک آن می توان به بهره برداری های زیادی در حوزه سلامت انسان دست یافت. این کپسول 
هوشمند حاوی حسگرهای قدرتمندی است که پس از بلع توسط انسان، ماموریت های بسیاری 
را در معده و روده وی به انجام می رســاند. یکی از مهم ترین ماموریت های این کپسول، ارسال 
گزارش هایی منظم از دستگاه گوارش فرد است.حسگرهای تعبیه شده در این کپسول با تجزیه 
و تحلیل فشــار گازهای موجود در دستگاه گوارش از جمله دی  اکسید کربن، هیدروژن، اکسیژن 
و سایر ترکیبات شیمیایی، زمینه های انجام یک سونوگرافی راحت و ایمن را برای پزشکان فراهم 
می کنند.از کارکردهای بسیار مهم این کپسول، قابلیت اتصال به گوشی های همراه و ارسال گزارش 
به آن است. با این قابلیت، ضمن تجزیه و تحلیل گازها، به اطلاعات و حتی پژوهش هایی علمی 
درباره تاثیر غذا بر محیط گوارش دست یافته و راهکارهایی علمی برای درمان بیماری های مرتبط 
با اختلالات هاضمه ارائه دهند.از دیگر قابلیت های این کپسول، تشخیص بیماری هایی نظیر سندرم 
روده تحریک  پذیر یا آی  بی اس، بیماری  های التهابی روده و حتی موارد کشنده از قبیل سرطان 
روده است.این کپسول هوشمند برای تزریق به اندازه و به موقع دارو نیز کارکرد دارد.این فناوری تا 

جایی پیش رفته که حتی به کمک بیماران دیابتی نیز آمده است.

»لوکس شــیر« یکی از تهیــه کنندگان 
تجهیزات اپل مشغول ساخت یک کارخانه 
بزرگ تولید آیفون در چین است. این روند 
نشان دهنده تغییری بزرگ در انتقال خط 

تولید آیفون از تایوان به چین است.
این کارخانه جدید قابلیت های شــرکت برای تولید 
آیفون را ارتقا می دهد تا بهتر بتواند با تهیه کنندگان دیگر اپل مانند فاکس کان و پگاترون رقابت 
کند.طبق گزارش نشریه »نیکی آسیا« این تهیه کننده قصد دارد یک واحد عظیم با مساحت 
۲۸۵ هزار متر مربع در شهر کانشان چین بسازد. علاوه بر آن شرکت نخستین مرحله از ساختمان 
جدیدی را تا نیمه سال آینده تکمیل می کند و تولید مدل های آیفون در آنجا احتمالا سال آینده 
انجام می شــود.لوکس شایر ۱.۷۳ میلیارد دلار برای این پروژه سرمایه گذاری کرده است. این 
شرکت با کمک واحد جدید می تواند حجم تولید آیفون را از ۶.۵ میلیون دستگاه به ۱۲ یا ۱۵ میلیون 
دستگاه تا پایان ۲۰۲۲ برساند. به طور دقیق تر کارخانه جدید به اندازه ۴۰ زمین فوتبال است.خبر 
ساخت چنین کارخانه بزرگی احتمالا نشان دهنده تغییری بزرگ در انتقال خط تولید اپل از تایوان 
به چین اســت. در اوایل سال جاری میلادی شرکت های چینی حدود ۳۳ درصد از پیمانکاران 
جدید اپل را تشکیل می دادند. در حال حاضر اپل برای تولید بخش اعظم آیفون های خود به 

شرکت های تایوانی مانند فاکس کان و پگاترون وابسته است. 

توسعه Apple Maps برای جایگزینی نقشه های گوگل کپسول هوشمند برای تشخیص بیماریها ساخته شدپیمانکار اپل کارخانه عظیم در چین می سازد خشک کن انجمادی کاربردی تولید شد

محققان یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید خشک کن انجمادی با قابلیت 
پایین آوردن دما تا منفی ۹۰ درجه و کاربردی در صنایع غذایی و دارویی شدند.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری، علی خوش فطرت مدیرعامل یک شرکت دانش 
بنیان با اشــاره به تولید این محصول ایران ساخت گفت: انجماد و خشک کردن درخلا، فناوری 
پیشــرفته ای است که در مقایسه با روش خشک کردن معمولی مواد غذایی منجمد تولید شده 
توسط لیوفیلیزر تضمین کیفیت طولانی مدت دارد.وی افزود: خشک  کردن انجمادی به صورت 
کلی فرآیندی است که در طی آن ماده ای را منجمد می کنند و سپس با کاهش فشار سامانه، آب 
منجمد درون ماده مورد نظر را به طور مستقیم به بخار تبدیل می کنند. از این فرآیند برای افزایش 
مدت نگه داری مواد غذایی و دارویی و هم چنین آســان کردن حمل و نقل آن ها بهره می  برند.به 
گفته خوش فطرت، در خشک کردن انجمادی دمای محصول را طی فرآیند به اندازه کافی کم نگه 
می دارد تا از تغییر در ظاهر و ویژگی های محصول خشک جلوگیری کند. خشک کردن انجمادی 
یک روش عالی برای حفظ کیفیت طیف گسترده ای از مواد حساس به گرما است، مانند پروتئین، 
میکروب، داروها، بافت ها و پلاسما به دلیل کم بودن درجه حرارت استفاده شده در فرآوری، محصولی 
با کیفیت بالا تولید می شود.مدیرعامل شرکت ادامه داد: خشک کردن انجمادی، از بین بردن یخ 
یا سایر حلال های یخ زده از یک ماده از طریق فرآیند تصعید و حذف مولکول های آب محدود از 
طریق فرآیند دفع است. فرآیند حذف آب معمولا برای حفظ مواد قابل خراب شدن، طولانی کردن 

ماندگاری آن یا آسان کردن حمل و نقل مواد استفاده می شود.

عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از 
کاربران فضای مجازی گفت: اگر بخواهیم قانون 
خوبی بــرای فضای مجــازی تصویب کنیم باید 
زمان بیشتری برای بررسی طرح حمایت از حقوق 

کاربران اختصاص دهیم. 
»غلامرضــا نوری قزلجه« با اشــاره به نامــه رییس مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی به رئیس کمیسیون ویژه 
بررســی طرح حمایت از فضای مجازی برای تخصیص زمان 
بیشتر بررســی آن اظهار کرد: با این نامه مرکز پژوهش های 
مجلس باید فرصت چند ماهه ای برای اصلاحات بیشتر به این 

مرکز داده شود.عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از 
حقوق کاربران فضای مجازی، اضافه کرد: اگر اصرار بر تصویب 
متن فعلی باشد، اعضای کمیسیون بر اشکالات کارشناسی تامل 
بیشتری خواهند داشت و این متن دوباره پذیرفته نمی شود. زیرا 
طرح نیازمند اصلاحات اساسی و بنیانی است و اصلاح جزیی 

درباره آن مطرح نیست.
نوری با بیان اینکه باید وقت بیشتری در اختیار مرکز پژوهش ها 
قرار داده شود تا بر روی این طرح کار کند، گفت: اشکالات این 
طرح را بارها در رسانه ها مطرح کردیم و با این حال هنوز برخی از 

ایرادات آن پوشیده مانده است.

نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد:همه کشــورهای دنیا قوانین خوبی برای فضای مجازی 
براساس فرهنگ و مقتضیات خود دارند ما هم می توانیم در این 

زمینه قوانین مفید به حال جامعه داشته باشیم.
عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران 
فضای مجازی اضافه کرد: در حوزه فضای مجازی نیازمند قانون 
هستیم با این حال اگر بخواهیم قانونی خوبی تصویب کنیم باید 

بر روی این طرح بیشتر کار شود.
به گفته نوری، با شاکله و چارچوبی که برای این طرح ریخته 

شده ، این طرح عملا به بن بست رسیده است.

عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی: 

 طرح صیانت عملا 
به بن بست رسیده است

به گفته معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، اگر قیمت اینترنت آنقدر پایین 
باشــد که مردم کیفیت مناسبی دریافت 
نکنند، بیشتر متضرر می شوند، بنابراین 
برای سال آینده باید مدل مناسبی تهیه 
شود که هم مردم به سرویس مناسب با 
قیمت مناسب برسند، هم اپراتورها بتواند 

سرمایه گذاری لازم را انجام دهد. 
شــواهد نشــان می دهد این روزها شرکت های 

ارائه دهنده اینترنت ثابت دچار مشــکلات مالی شدند و برخی از آن ها بازار را به 
اپراتورهای موبایلی واگذار کردند، زیرا پایین بودن تعرفه اینترنت در اپراتورهای 
موبایلی، موجب شده تمایل افراد به استفاده از اینترنت موبایل به جای اینترنت ثابت 
باشد و در نتیجه شرکت های FCP در حال از دست دادن مشترکانشان هستند 
و این موضوع به گفته کارشناسان، نه تنها موجب حذف تدریجی ارتباطات ثابت 
شده بلکه به مرور این صنف و سایر خدماتی که به ارتباطات ثابت وابسته هستند 
را به مشکل دچار خواهد کرد.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات چندی پیش با 
بیان اینکه تعرفه اینترنت ثابت، طبق قانون مجلس امسال افزایشی نخواهد داشت، 
گفت: ما برای افزایش کیفیت تلاش می کنیم، کما اینکه در دو هفته گذشــته 
وضعیت پهنای باند بین الملل را ترمیم کردیم، اما در ۱۰ ســال گذشته در حوزه 
اینترنت ثابت در کشور اتفاقی نیفتاده است. رتبه اینترنت ثابت ما در دنیا ۱۴۲ از میان 
۹۰ کشور است و اگر اقدام قابل توجهی صورت گرفته بود، باید در رتبه بندی های 
بین المللی و احساس مردم خودش را نشان می داد، در حالی که اکنون بخش قابل 
توجهی از اعتراضات مردم نسبت به اینترنت ثابت است. در این راستا صادق عباسی 
شاهکوه -رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- در گفت وگو با ایسنا، 

با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۰ برای افزایش قیمت 
اینترنت ثابت و سیار، منع قانونی از سوی مجلس 
شورای اســلامی وجود دارد، گفت: اما برای سال 
جدید، مدل جدید قیمتی خواهیم داشت، مدلی که 
هم برای مردم مفید باشــد و هم برای اپراتورها، 
اکنون هم در حال بررسی مدل های قیمتی هستیم 
و هنوز به نتیجه قطعی نرسیده ایم. قیمت بسته های 
اینترنتی اپراتورها هم باید اصلاح شود و اپراتورها 
باید پیشنهادات جدیدی دهند و ما این پیشنهادات 
را بررسی می کنیم و اگر تناقضی با مقررات نداشته باشد، آنها را تایید می کنیم.
وی ادامه داد: قیمت اینترنت موبایل پایین است، به همین دلیل گرایش به استفاده 
از اینترنت ثابت کم شده و بخش ثابت از این بخش ضربه خورده است، در این 
بخش هم باید اصلاحاتی انجام دهیم که این قیمت ها با هم تناسب داشته باشند. 
در کشورهای دیگر هم اینترنت موبایل در مقایسه با اینترنت ثابت به این اندازه 
ارزان نیست، البته اینترنت ثابت هم به خوبی در دسترس مردم است. بنابراین این 
معادله را باید به صورتی حل کرد که هم امکان استفاده از اینترنت ثابت در دسترس 
باشد و هم تعرفه آن اصلاح شود.عباسی شاهکوه با بیان اینکه نارضایتی اصلی 
زمانی اتفاق می افتد که خدمتی ارائه نشود یا با کیفیت بد ارائه شود، افزود: قیمت در 
کنار کیفیت و در دسترس بودن، در کنار هم باید مورد توجه قرار گیرد. باید مطمئن 
باشیم که همیشه ارائه کیفیت مناسب به مردم امکان پذیر است و اگر قیمت ها 
آنقدر پایین باشد که این امکان فراهم نشود،  مردم بیشتر متضرر می شوند. البته ما 
مراعات می کنیم که مردم بتوانند به سرویس های پایه شان دسترسی داشته باشند، 
اما باید مدل مناسبی داشته باشیم که هم مردم به سرویس مناسب با قیمت مناسب 

برسند، هم اپراتورها بتواند سرمایه گذاری لازم را انجام دهد.

مرکز مدیریــت راهبردی امنیت فضای 
تولید و تبادل اطلاعات )افتا( اعلام کرد: 
با وجود ترمیــم ۲ ضعــف امنیتی در 
کتابخانه Log۴j در ۲۵ روز گذشــته، 
کتابخانه،  این  آســیب پذیری  سومین 
 IT بنیاد تولیدکننده آن و مدیران امنیتی
سازمان ها را دچار دردسر و سردرگمی 

کرده است.  
از آنجایی کــه کتابخانــه Log۴j )یکــی از 

کتابخانه های محبوب مدیریت( در بسیاری از سرویس های ابری و سرورها تعبیه  
شده است، سوء استفاده از این ضعف امنیتی نیازی به تخصص فنی سطح بالا و 
احراز هویت ندارد، بخش قابل توجهی از نرم افزارهای سازمانی، برنامه های تحت 
وب و انواع مختلف سرورهای آپاچی در برابر سوء استفاده از این ضعف امنیتی و 

حملات RCE مبتنی بر آن، به شدت آسیب پذیر هستند. 
بنابر خبر افتا، ضعف امنیتی کتابخانه Log۴j به مهاجمان ســایبری اجازه 
می دهد تا اســکریپت های مخرب را دانلود و اجرا کرده و امکان کنترل از راه 
دور سیستم را به طور کامل برای هکران فراهم می کند. ازاین رو، شرکت آپاچی 
 ۴۴۲۲۸-۲۰۲۱-CVE ۲.۱۵.۰ را برای ترمیم آسیب پذیری Log۴j نسخه

منتشر کرد.
 – Denial of Service ( این باگ به عنوان یک حمله منع ســرویس
 Infinite نیز شــناخته می شود. این ضعف امنیتی، از نوع )DoS به اختصار
Recursion اســت و بر همه نســخه های Log۴j و حتی نســخه دوم 

منتشرشده در ۲۵ روز گذشته تأثیر می گذارد.
برای ضعف امنیتی جدید کتابخانه Log۴j، شدت ۷.۵ از ۱۰ و درجه اهمیت 

»بالا« گزارش  شده است.
شــرکت های بیت دیفندر و مایکروسافت نیز 
تلاش های متعدد مهاجمان سایبری با استفاده از 
باگ Log۴Shell را برای اســتقرار باج افزار بر 
روی سیســتم های آسیب پذیر گزارش کرده اند و 
مایکروسافت تصریح کرده است که مهاجمان در 
حال انتشار باج افزار Khonsari بر روی سرور 

Minecraft هستند.
 Apache Software( بنیاد نرم افزاری آپاچی
  ،Log۴j در پی کشف سومین ضعف امنیتی در کتابخانه  )Foundation
  ،۴۵۱۰۵-۲۰۲۱-CVE با نام گذاری این آسیب پذیری امنیتی به شناســه
 نســخه ۲.۱۷.۰ - را بــرای این کتابخانه منبع باز مبتنی بر Java منتشــر 

کرده است.
این ســومین نســخه ترمیم شــده کتابخانه Log۴j در ۲۵ روز گذشته 
اســت.  کارشناسان حوزه امنیت سایبری مرکز مدیریت راهبردی افتا با توجه 
به تاکیدهای مکرر بنیاد نرم افزاری آپاچی، از مدیران امنیتی IT  ســازمان ها 
و زیرســاخت های حیاتی خواســته اند تا در نخســتین فرصــت، کتابخانه 
 Log۴j را در سیســتم های ســازمان های خــود به نســخه ۲.۱۷.۰ ، ارتقا 

دهند.
 IT مرکــز مدیریت راهبردی افتا از کارشناســان، متخصصــان و مدیران
دستگاه های دارای زیرساخت حیاتی خواسته است تا ضمن مطالعه دقیق خبر 
تخصصی مربوط به سومین ضعف امنیتی در کتابخانه Log۴j، بلافاصله نسبت 
به ترمیم این ضعف امنیتی و به روز کردن  آن در سیستم  ها و سرویس های ابری 

سازمان خود اقدام کنند.

 تغییر تعرفه های اینترنتی
 از سال آینده 

 سومین حمله مهاجمان سایبری 
به کتابخانه Log۴j در کمتر از یک ماه

محققان استنفورد شانه مینیاتوری 
جدیدی تولید کردند 

بالا  برای  استنفورد  دانشگاه  محققان 
بردن کارایی فنــاوری  های موجود در 
جهان در حال توسعه microcomb ها 

هستند. 
میکرو شانه ها می توانند به عنوان ساعت های 
مبتنی بر نور، خط کش ها و حســگر هایی برای 
اندازه گیری زمان، فاصله و ترکیب مولکولی با 
دقت بالا عمل کنند. محققــان ابزار جدیدی را 
برای بررسی ویژگی های کوانتومی این منابع ارائه 

کردند. برخلاف ترکیب فرکانس های تولید شده نور اطراف زندگی روزمره ما، هر فرکانس نور در یک منبع 
تخصصی نوسان می کند. این منبع نور تخصصی شانه فرکانس »سالیتون« نام دارد. هر دندانه شانه دارای 
رنگ متفاوتی از نور است. فاصله زیاد آن ها سبب استفاده از این سیستم برای اندازه گیری انواع پدیده ها و 
ویژگی ها می شود. نسخه های کوچک شده این شانه ها به نام microcombs در حال توسعه هستند. 
 ،GPS ها پتانســیل افزایش کارایی فناوری های بی شماری از جمله سیستم هایmicrocombs
مخابرات، وسایل نقلیه خودران، ردیابی گاز های گلخانه ای، استقلال فضاپیما  و زمان سنجی فوق العاده 
دقیق را دارند. محققان اســتنفورد برای اولین بار خواص نوری کوانتومی این سیستم را بررسی کردند. 
شانه های فرکانس کوچک می توانند نور کوانتومی جالبی را روی یک تراشه ایجاد کنند. این امر مسیر 
جدیدی را برای اکتشافات گسترده تر نور کوانتومی با استفاده از شانه فرکانس و مدار های مجتمع فوتونیک 
جهت آزمایش در مقیاس بزرگ باز می کند. دانشمندان با اثبات سودمندی ابزار خود، شواهد قانع کننده ای 
از درهم تنیدگی کوانتومی در ریزشانه سالیتون ارائه کردند. جالب است بدانید که تئودور دبلیو هانش، استاد 
سابق فیزیک استنفورد در سال ۲۰۰۵ به خاطر کار روی توسعه اولین شانه فرکانس برنده جایزه نوبل شد. 

قرارگیری نسخه جدید میکرو روی یک ریزتراشه باعث صرفه جویی در هزینه، اندازه و انرژی می شود.
محققان برای ایجاد شانه مینیاتوری خود، نور لیزر را از طریق یک حلقه میکروسکوپی از کاربید سیلیکون 
پمپاژ کردند. مرحله بعدی ایجاد کریستال سالیتون بود. با این کریستال ها پالس های کوچک تری از نور در 
بین دندان ها قابل ردیابی می شوند. میکروکامب ها سرعت انتقال داده ها را در مراکز داده افزایش می دهند. 
همچنین عرضه GPS دقیق تر در ماهواره ها و تجزیه و تحلیل ترکیب شیمیایی اجسام دور از دیگر 

کاربرد های این مواد است.

 طراحی و ساخت سنسور حرارتی 
توسط یک شرکت دانش بنیان

یک شــرکت دانش بنیــان موفق به 
طراحی و ساخت سنسورهای حرارتی 
برای استفاده در فرآیندهای صنعتی و 

وسایل خانگی در کشور شد.
ناصر سلیم مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در 
خصوص این دستاورد گفت: سنسورهای حرارتی 
در بسیاری از فرآیندهای صنعتی و وسایل خانگی 
و ماشین آلات صنعتی استفاده می شود تا هنگام 
عبور از دمای خاصی، سیگنال اخطار را اعلام کند.

وی بیان کرد: سنسور حرارتی، عنصری ساختاری برای اندازه گیری دما است و از طریق وابستگی ماده 
حسگر به دما میزان ضریب آلفای مثبت آلیاژهای پایدار را اندازه گیری می کند که به طور معمول شناخته 

شده و به خوبی تعریف شده است.
سلیم ادامه داد: یک سنسور از دو آلیاژ غیر هم نام ساخته شده است که با تغییرات دما، ولتاژ الکتریکی 
تولید می کند. آشکارساز دما یک مقاومت متغیر است که مقاومت الکتریکی آن را به نسبت مستقیم با 
تغییرات دما به صورت دقیق، تکرار شونده و خطی تغییر می دهد و یک سنسور حرارتی از دو پایه فلزی 

متفاوت ساخته شده است.
وی با بیان اینکه قطعات ریز و کاربردی تولیدی سنسورهای حرارتی با آنالیز و آزمایش های گوناگون در 
جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی شریف انجام شده است. با توجه به اینکه ما با جهاد دانشگاهی دانشگاه 
صنعتی شریف و خوارزمی همکاری تنگاتنگی داریم، برتری تولیدات ما نسبت به نمونه خارجی با کمک 

این دانشگاه ها ثابت شده است.
مدیرعامل این شرکت، خدمات شرکت را شامل تعمیر سنسورهای دمایی که در شرایط استاندارد مصرف 
شده اند و دارای ایراداتی هستند، احیای سنسورهای قدیمی و برگزاری کارگاه های تخصصی در شرکت 

بیان کرد.
وی بازار مصرفی این محصول را شامل صنایع نیروگاهی، فولاد، پتروشیمی و نفت اعلام کرد و گفت: 

سنسورهای حرارتی تقریبا در همه صنایع مادر و زیردستی ها قابل استفاده است.
سلیم در مورد صادرات سنسورهای حرارتی اظهار داشت: تاکنون این محصول به قرقیزستان، دبی، عراق، 

افغانستان و عربستان صادر شده است.

 استفاده از نور به جای 
جریان الکتریکی در ابررایانه فرانسوی 

یکی از ۵۰۰ ابریارانه  ســاخته شده 
در جهان به جای اســتفاده از جریان 
الکتریکــی از نور برای ارســال داده 

استفاده می کند. 
ابرکامپیوتر فرانسوی به نام Jean Zay، یکی 
از قدرتمندترین کامپیوتر های جهان است که در 
فهرست ۵۰۰ ابررایانه قدرتمند جهان قرار دارد. 
Jean Zay اکنون اولین رایانه جهان محسوب 
می شود که دارای پردازنده فوتونیکی است؛ به این 

معنی که اطلاعات را با استفاده از نور ارسال و پردازش می کند. این فناوری برای اولین بار مورد استفاده قرار 
می گیرد.این پیشرفت در طی یک برنامه آزمایشی و همکاری شرکت ها ی LightOn، GENCI و 
IDRIS به دست آمد. ایگور کارون، مدیرعامل و یکی از بنیانگذاران شرکت LightOn در بیانیه ای 
مطبوعاتی گفت: »این برنامه آزمایشی که یک فناوری محاسباتی جدید را در یکی از ابررایانه های جهان 

ادغام می کند، بدون همکاری با آژانس هایی مثل GENCI و IDRIS امکان پذیر نبود.”
این فناوری اکنون قرار است در چند ماه آینده به کاربران منتخبی از جامعه تحقیقاتی Jean Zay ارائه 
داده شود تا از این دستگاه برای انجام تحقیقات در زمینه مبانی یادگیری ماشین، حریم خصوصی تفاضلی، 
تجزیه و تحلیل تصویر های ماهواره ای و ماموریت های پردازش زبان طبیعی )NLP( استفاده کنند. البته 

این فناوری پیش از این و از سال ۲۰۱۸ با موفقیت توسط جامعه محققان مورد استفاده قرار گرفته بود.
ابرکامپیوتر ها در چند ســال گذشــته راه طولانی را طی کرده اند. در ژوئن سال ۲۰۱۸ بود که اعلام 
شــد وزارت انرژی آمریکا جدیدترین و قدرتمندترین ابررایانه جهان به نام »سامیت« را در اختیار دارد. 
»سامیت« در حداکثر ظرفیت خود با سرعت ۲۰۰ پتافلاپ کار می کرد و در هر ثانیه ۲۰۰ کوادریلیون 
 Sunway« محاسبه انجام می داد. این اعداد در آن زمان از ظرفیت ۹۳ پتافلاپ ابررایانه چینی به نام

TaihuLight« و همچنین از رکورددار قبلی آمریکا به نام »تایتان« بهتر بود.
در ژوئن ســال ۲۰۲۰ بود که فاش شــد جدیدترین ابررایانه ژاپنی با نام »فوگاکو« براساس فهرست 
قدرتمندترین ابررایانه های جهان، دارای سریع ترین سرعت محاسباتی در جهان است. در طی ۹ سال 
 گذشــته این اولین باری بود که یک ابررایانه ژاپنی در صدر فهرســت قدرتمندترین رایانه جهان قرار

 می گیرد.

آنتن تلسکوپ »جیمز وب« آزمایش شد 
طبق اعلام ناســا آنتن تلکســوپ جیمز به طور 
موفقیت آمیز آزمایش شد. این درحالی است که 
ابزار جدید ناسا همچنان سفر خود به سمت مکان 

در نظرگرفته شده در فاصله یک میلیون مایلی زمین، 
طی می کند.

در بیانیه ناسا آمده است: روز گذشته اندکی پس از ساعت ۱۵ 

به وقت گرینوویچ تلسکوپ وب فرایند بازکردن آنتن وب آغاز 
شد. از این آنتن برای ارسال حداقل ۲۸.۶ گیگابایت داده های 
علمی از تلسکوپ به زمین طی ۲ بار در روز استفاده می شود. 
محققــان این پروژه اکنون آنتن را باز کــرده و حرکت آن را 

آزمایش کرده اند.

حسگرهای دمای تلکسوپ نیز آزمایش شده اند. پیش از این 
نیز وب آزمایش روشن کردن پیشرانه ها را به طور موفقیت آمیز 

پشت سر گذاشته بود.
به گفته ناسا این تلسکوپ همراستا با زمین دور خورشید مدار 
می زند بنابراین دارای ســپرهای خورشیدی است تا از آن در 

مقابل گرما و نور محافظت کد.
تلسکوپ جیمز وب روز شنبه همراه یک موشک آریان۵ از مقر 
فضایی در آمریکای جنوبی به فضا پرتاب شد. این قدرتمندترین 
و بزرگترین تلسکوپی است که تاکنون به فضا ارسال شده است. 

وب احتمالا جایگزین هابل خواهد شد.


	_GoBack
	_GoBack

